ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ
ЙЫШАНУ
«23» авён  2019г.   №49
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» сентября 2019г.  № 49
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

О  внесении  изменений  в постановление
администрации     Малояушского сельского
поселения  Вурнарского      района Чувашской
Республики от 06.07.2018 г. № 39 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.06.2019 № 151-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Вурнарского района от 02.09.2019 № 03-01-2019  администрация Малояушского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Малояушского сельского  поселения  Вурнарского      района Чувашской Республики от 06.07.2018 г. № 39 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на  строительство, реконструкцию объектов  капитального строительства» (далее – постановление):
- в приложении к постановлению в Административном регламенте администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта  капитального строительства и индивидуальное строительство " в пункте 2.6.1 части 2.6 раздела II:
 1.1  В подпункте 3   слова  «Материалы, содержащиеся в проектной документации» заменить  словами «Результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса  Российской Федерации проектной документации».
 1.2  Подпункт 4 изложить  в следующей редакции:
«4. Положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.».
1.3. Дополнить подпунктами 4.1,4.2 следующего содержания:
        «4.1. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Гражданского Кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;
        4.2. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, предоставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.».
 1.4 Подпункт 5 исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малояушского сельского
поселения Вурнарского района
Чувашской Республики                                                                                    С.К.Волков

image1.png

Î  âíåñåíèè  èçìåíåíèé  â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè     Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  Âóðíàðñêîãî      ðàéîíà

×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè îò 06.07.2018 ã.

¹

39 «Îá óòâåðæäåíèè

À

äìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóí

èöèïàëüíîé óñëóãè «Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà

ñ

òðîèòåëüñòâî, ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 03.08.2018 ¹ 342

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ãðàäîñòðîèòåëüíûé êîäåêñ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 27.06.2019 ¹ 151

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá ó÷àñòèè â äîëåâîì

ñòðîèòåëüñòâå ìíîãîêâàðòèðíûõ

äîìîâ è èíûõ îáúåêòîâ íåäâèæèìîñòè è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðàññìîòðåâ ïðîòåñò ïðîêóðàòóðû Âóðíàðñêîãî ðàéîíà îò

02.09.2019 ¹ 03

-

01

-

2019

àäìèíèñòðàöèÿ Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñê

îãî ïîñåëåíèÿ  Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  Âóðíàðñêîãî      ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îò 06.07.2018 ã. ¹

39 «Îá

óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðà

òèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ  ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà  ñòðîèòåëüñòâî, ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ  êàïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà» (äàëåå

–

ïîñòàíîâëåíèå):

-

â ïðèëîæåíèè ê ïîñòàíîâëåíèþ â Àäìèíèñòðàòèâíîì ðåãëàìåíòå àäìèíèñòðàöèè

Ìàëîÿóø

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî  ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

"Âûäà÷à

ðàçðåøåíèÿ íà ñòðîèòåëüñòâî, ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòà  êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà è

èíäèâèäóàëüíîå ñòðîèòåëüñòâî " â ïóíêòå 2.6.1 ÷àñòè 2.6 ðàçäåëà

II

:

1.1  Â ïîäïóíêòå 3   ñëîâà  «Ì

àòåðèàëû, ñîäåðæàùèåñÿ â ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè»

çàìåíèòü

ñëîâàìè «Ðåçóëüòàòû èíæåíåðíûõ èçûñêàíèé è ñëåäóþùèå ìàòåðèàëû,

ñîäåðæàùèåñÿ â óòâåðæäåííîé â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñòüþ 15 ñòàòüè 48

Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

Êîäåêñà  Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè».

1.2  Ïîäïóíêò 4 èçëîæèòü  â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«4. Ïîëîæèòåëüíîå çàêëþ÷åíèå ýêñïåðòèçû ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè, â ñîîòâåòñòâèè ñ

êîòîðîé îñóùåñòâëÿþòñÿ

ñòðîèòåëüñòâî, ðåêîíñòðóêöèÿ îáúåêòà êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà,

â òîì ÷èñëå â ñëó÷àå, åñëè äàííîé ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèåé ïðåäóñìîòðåíû ñòðîèòåëüñòâî

èëè ðåêîíñòðóêöèÿ èíûõ îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ ëèíåéíûå îáúåêòû

(ïðèìåíèòåëüíî ê îòä

åëüíûì ýòàïàì ñòðîèòåëüñòâà â ñëó÷àå, ïðåäóñìîòðåííîì

÷àñòüþ 12.1

ñòàòüè 48

Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî Êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè), åñëè òàêàÿ ïðîåêòíàÿ

äîêóìåíòàöèÿ

ïîäëåæèò ýêñïåðòèçå â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 49

Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

Êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïîëîæèòåëüíîå çàêëþ÷åíèå ãîñóäàðñòâåííîé ýêñïåðòèçû

ïðîåêòíîé ä

îêóìåíòàöèè â ñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ

÷àñòüþ 3.4 ñòàòüè

49

Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî Êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïîëîæèòåëüíîå çàêëþ÷åíèå

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«2

3

»

àâ¸í

201

9

ã.   ¹

49

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2

3

» сентября

201

9

г.  №

49

с. МАЛЫЕ ЯУШИ